CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao digital influencer Juninho
Pinheiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao digital influencer Juninho Pinheiro, pelos relevantes
serviços  prestados  na  divulgação,  valorização  e  fortalecimento  do
agronegócio,  bem  como  pelo  seu  trabalho  de  apoio,  acolhimento  e
conscientização  sobre  a  depressão,  especialmente  junto  às
comunidades rurais e aos seus seguidores nas redes sociais.

Sua atuação vai além do papel de comunicadora digital: por

meio  de  sua  influência,  sensibilidade  e  responsabilidade  social,  tem
contribuído significativamente para desmistificar questões relacionadas
à  saúde  mental  e  promover  o  bem-estar  emocional  de  milhares  de
pessoas, além de enaltecer a importância do produtor rural e do campo
no desenvolvimento do nosso país.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente

Moção ao digital influencer Juninho Pinheiro.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  26 agosto de 2025.

Bruno Henrique
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao digital influencer Juninho Pinheiro, pelos relevantes serviços prestados na divulgação, valorização e fortalecimento do agronegócio, bem como pelo seu trabalho de apoio, acolhimento e conscientização sobre a depressão, especialmente junto às comunidades rurais e aos seus seguidores nas redes sociais.

	Sua atuação vai além do papel de comunicadora digital: por meio de sua influência, sensibilidade e responsabilidade social, tem contribuído significativamente para desmistificar questões relacionadas à saúde mental e promover o bem-estar emocional de milhares de pessoas, além de enaltecer a importância do produtor rural e do campo no desenvolvimento do nosso país.

	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao digital influencer Juninho Pinheiro.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 agosto de 2025.

		2025-08-26T13:43:15-0300